
Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

 

 

Bayerische Landesanstalt für Landwirtschaft, Institut für Tierzucht 

Dezember, 2023 

  



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Erklärungen und Hinweise zum Verständnis der Liste 

Im Folgenden werden die Ergebnisse von 232 Hengsten aus der Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger im Jahr 2023 vorgestellt. Für diese Liste 
wurden Hengste des Zuchtbuches Edelbluthaflinger mit Geburtsjahr 1990 oder jünger berücksichtigt, die mindestens 6 Nachkommen haben. Es werden nur 
Zuchtwerte mit einer Sicherheit von mindestens 50% veröffentlicht. 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schri Ritt Spru Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Armani Ass V: Argentino Ass MV: Welt-Ass 124 111 133 133 143 122 112 136 129 138 122 85/17/9/5/7/12 
geb: 21.05.2010 LNR: 276481830103910 | 4,004% 89% 89% 87% 82% 136 149 95 95 102 107 104 2014: 7,67 | 2. Platz 

 
Der Hengst Armani Ass wurde am 21.05.2010 geboren, sein Vater ist Argentiono Ass, der Vater seiner Mutter ist Welt-Ass. Er trägt die Lebensnummer 
276481830103910 und hat einen Araberblutanteil von 4,004%. Armani Ass hat einen Gesamtzuchtwert von 124 mit einer Sicherheit von 89%. Für Trab erhielt er 
einen Zuchtwert von 143, für Fahrtauglichkeit einen Zuchtwert von 136.  

Von seinen 85 Nachkommen wurden 17 im Rahmen von Körung und Stutbuchaufnahme bewertet, 9 haben eine Leistungsprüfung, 5 Söhne wurden gekört und 7 
Töchter sind Staatsprämienstuten. Bei Fohlenschauen wurden 12 Nachkommen bewertet. 

Armani Ass hat seine Hengstleistungsprüfung im Jahr 2014 absolviert, eine Gesamtnote von 7,67 erzielt und dabei den 2. Platz erreicht. 

Abkürzungsverzeichnis 
Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung 
LNR Lebensnummer Trab Trab Fat Fahrtauglichkeit NK Nachkommen 

GZW Gesamtzuchtwert Galo Galopp Lstg Lern- und 
Leistungsbereitschaft Ges Nachkommen gesamt 

Ext Exterieur Schri Schritt Lstf Leistungsfähigkeit HB Nachkommen mit Herdbuchbewertung 
Rei Reiten Ritt Rittigkeit Sto Stockmaß EL Nachkommen mit Leistungsprüfung 
Fah Fahren Spru Springen Typ Typ HBI Gekörte Söhne 
  Geve Geländeveranlagung Geb Gebäude SP Töchter mit Staatsprämie 
  Umg Umgänglichkeit Fund Fundament FS Nachkommen mit Fohlenschau 

 
weitere Informationen zum Ablauf der Zuchtwertschätzung beim Pferd unter: ZWS Haflinger 

https://www.lfl.bayern.de/itz/pferd/031535/index.php


Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Aachquell V: Amor MV: Arkas 102 99 106 96 107 114 98 104 113 112 81 7/-/-/-/-/- 
geb: 21.02.2006 LNR: 276481830053506 | 10,156% 73% 67% 76% 68% 92 119 92 92 95 93 97 2010: 7,95 | 5. Platz 
              

Aladin V: Almbube MV: Were di v d. Vrijthof 99 90 109 88 111 110 61 110 116 138 75 60/2/1/1/-/- 
geb: 01.01.1997 LNR: 276341411443697 | 3,125% 72% 66% 76% 69% 82 137 86 86 84 88 90 2001: 104,82 | 7. Platz 
              

Aladin V: Angelo MV: Nadin 102 119 90 108 108 91 123 88 74 66 126 42/4/-/-/-/6 
geb: 19.03.1997 LNR: 276381832879797 | 3,125% 82% 82% 80% 74% 109 58 92 92 119 120 129 2001: 7,12 | 5. Platz 
              

Alex V: Adalbert MV: Salamander 87 74 93 108 83 83 102 86 92 86 116 20/-/-/-/-/- 
geb: 28.02.1995 LNR: 276367675020695 | 6,25% 71% 64% 75% 65% 118 101 92 92 69 69 65 1998: 126,9 | 1. Platz 
              

Alkalde V: Aaron MV: Mithras Pr.H. 70 69 71 77 66 71 85 64 66 71 77 19/2/-/-/-/4 
geb: 28.05.1994 LNR: 276351510115294 | 5,469% 78% 76% 76% 67% 79 73 98 98 61 66 70 1998: 99,1 
              

Allegro V: Apikal MV: Naxos 84 76 85 92 79 53 67 71 125 89 130 37/9/1/-/-/- 
geb: 19.02.1993 LNR: 276381836036393 | 12,5% 85% 85% 82% 77% 95 80 54 54 73 75 90 1996: 7,37 | 6. Platz 
              

Allgaier V: Alibaba MV: Soecking 123 110 132 123 140 127 96 133 146 140 119 104/14/10/-/3/18 
geb: 28.04.2006 LNR: 276481830095506 | 8,593% 90% 91% 88% 84% 122 152 89 89 106 109 101 2010: 8,38 | 2. Platz 
              

Almstürmer V: Alibaba MV: Steinach 109 102 114 115 107 119 113 112 104 118 121 15/1/1/-/1/2 
geb: 16.03.2006 LNR: 276487000258406 | 5,468% 78% 75% 78% 70% 116 118 85 85 94 97 98 2010: 7,38 | 1. Platz 
              

Almtraum V: Almbube MV: Nolens 114 105 122 114 124 116 101 122 130 133 106 32/5/4/-/-/- 
geb: 10.05.1998 LNR: 276381831802898 | 9,375% 83% 81% 81% 74% 113 136 105 105 95 99 107 2001: 8,08 | 2. Platz 
              

Amigo V: Almprinz MV: Stegreif I 80 85 77 87 81 84 112 72 73 62 77 28/2/1/-/-/5 
geb: 16.03.1993 LNR: 276387875002793 | 3,125% 85% 85% 82% 75% 87 70 109 109 77 80 85 1996: 100,46 | 11. Platz 
              

Amor V: Almbube MV: Applaus 106 110 104 107 96 113 119 103 93 105 111 218/54/35/1/12/- 
geb: 25.02.1998 LNR: 276381838030298 | 7,813% 94% 94% 93% 90% 107 99 110 110 107 101 117 2001: 7,52 
              

Amor Ass V: Armani Ass MV: Nobless 132 129 136 128 150 134 114 141 135 142  9/-/-/-/-/5 
geb: 13.04.2017 LNR: 276481830003117 | 3,76% 67% 73% 60% 53%  143 101 101 124 128 128 Keine HLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Andantino V: Arogno MV: Nino de Angelo 101 103 100 91 102 91 84 98 124 107 88 12/2/1/-/-/4 
geb: 01.04.2006 LNR: 276481830106906 | 5,469% 81% 79% 79% 72% 87 102 104 104 109 105 109 2009: 8,07 | 4. Platz 
              

Andoro SCH V: Armani Ass MV: Nakuri 135 131 139 142 146 134 147 140 138 133 140 8/-/-/-/-/5 
geb: 01.05.2018 LNR: 276481830002418 | 7,764% 76% 77% 74% 66% 140 131 100 100 118 129 130 2022: 8,56 | 1. Platz 
              

Ansbach V: Amsterdam MV: Nordano 97 107 93 81 95 101 88 93 95 102 84 26/7/2/-/2/14 
geb: 06.04.2002 LNR: 276481830083302 | 8,594% 86% 86% 84% 78% 72 84 108 108 109 113 115 2006: 7,09 | 6. Platz 
              

Ansgar V: Almsommer MV: Nakuri 102 106 100 97 100 110 106 101 98 99 90 81/2/2/-/1/17 
geb: 03.05.2016 LNR: 276473730409916 | 7,91% 85% 85% 83% 77% 95 101 126 126 110 106 105 2020: 8,19 | 4. Platz 
              

Antares V: Angelo MV: Atlas I 75 76 76 60 75 68 43 71 94 103 63 118/2/2/-/1/41 
geb: 17.02.1991 LNR: 276341421072891 | 3,125% 88% 89% 86% 81% 54 86 86 86 72 76 91 1995: 122,17 | 5. Platz 
              

Aquagon V: Aquarell MV: Naigon 79 86 75 75 83 84 83 74 74 70 64 18/-/-/-/-/- 
geb: 01.04.2018 LNR: 276455550318118 | 11,23% 71% 62% 75% 67% 73 76   91 89 82 2022: 7,21 | 5. Platz 
              

Aquarell V: Amor MV: Albertus 112 89 85 89 105 106 89 94 92 69 73 89 241/53/28/1/5/28 
geb: 02.04.1996 LNR: 276373730820896 | 12,5% 94% 95% 93% 91% 114 99 109 109 92 88 68 1999: 103,6 | 4. Platz 
              

Archimedes V: Almwind MV: Santos 85 87 80 95 95 73 87 79 81 61 98 84/16/5/-/-/20 
geb: 21.04.2000 LNR: 276481610131400 | 4,688% 89% 90% 86% 82% 101 77 109 109 97 95 76 2003: 7,08 | 3. Platz 
              

Argentino Ass V: Alibaba MV: Naxan 112 118 111 95 121 117 94 113 118 123 91 29/8/3/1/-/6 
geb: 19.02.2006 LNR: 276481830073506 | 5,468% 80% 84% 74% 70% 85 109 108 108 113 121 126 HLP über Sporterfolge 
              

Argentinus V: Amsterdam MV: Sterndeuter 98 109 91 82 92 94 78 93 86 103 93 107/7/9/-/3/13 
geb: 09.04.2002 LNR: 276481830050202 | 5,762% 88% 88% 87% 82% 77 80 99 99 120 121 114 2006: 7,69 | 2. Platz 
              

Argument V: Almbube MV: Caro As 94 81 102 112 95 98 105 100 85 107 108 224/2/1/-/-/3 
geb: 19.04.1993 LNR: 276343441381393 | 10,938% 80% 79% 79% 71% 120 117 105 105 68 70 79 1996: 110,26 
              

Arioso V: Arogno MV: Sigg 110 127 102 98 111 112 120 102 103 93 97 10/1/1/-/-/5 
geb: 24.04.2006 LNR: 276481830010406 | 4,297% 81% 80% 80% 72% 90 81 115 115 130 129 136 2009: 7,79 | 6. Platz 
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Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Armando V: Albano MV: Nadin 90 90 89 95 91 89 98 84 96 81 100 49/8/-/-/-/- 
geb: 08.05.1993 LNR: 276381833440793 | 15,625% 83% 82% 80% 73% 96 87 94 94 88 88 90 1996: 6,73 | 9. Platz 
              

Armani V: Amingo MV: Albano 69 84 60 54 72 59 53 55 78 57  23/6/1/-/-/18 
geb: 26.03.1991 LNR: 276381833311791 | 9,375% 78% 83% 71% 65% 47 48 83 83 98 97 88 Keine HLP 
              

Armani Ass V: Argentino Ass MV: Welt-Ass 124 111 133 133 143 122 112 136 129 138 122 85/17/9/5/7/12 
geb: 21.05.2010 LNR: 276481830103910 | 4,004% 89% 89% 87% 82% 136 149 95 95 102 107 104 2014: 7,67 | 2. Platz 
              

Arnheim V: Admiral(LH) MV: Nadin 86 74 89 106 84 71 96 80 94 84 125 16/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2003 LNR: 276481830028303 | 3,125% 70% 61% 74% 65% 114 90   66 70 74 2007: 7,74 | 6. Platz 
              

Arogno V: Andiamo MV: Wilson 107 112 106 93 106 101 90 107 122 119 86 70/21/8/3/-/3 
geb: 28.02.2001 LNR: 276481610001601 | 3,125% 88% 89% 86% 81% 86 106 121 121 116 116 119 2004: 7,61 | 2. Platz 
              

Aross V: Aaron-B MV: Nerv 98 123 85 67 106 98 75 93 76 94 51 16/2/-/-/-/4 
geb: 25.02.2004 LNR: 276481830060604 | 2,734% 81% 80% 80% 72% 53 71 118 118 139 139 131 2008: 7,6 | 6. Platz 
              

Asko V: Abydos I MV: Arras 79 71 87 72 84 91 71 81 107 101 49 14/1/-/-/1/- 
geb: 15.02.1993 LNR: 276341421208793 | 12,5% 66% 54% 72% 62% 67 112      1996: 97,3 
              

Astor V: Applaus MV: Nardus 83 77 91 55 83 99 53 83 151 113 27 30/5/-/-/-/- 
geb: 05.03.1993 LNR: 276381836056193 | 12,5% 80% 79% 79% 71% 41 122 83 83 83 78 72 1997: 81,1 | 12. Platz 
              

Atomik V: Aachen MV: Nathian 113 110 114 121 111 122 128 113 107 103 127 42/9/5/-/1/6 
geb: 01.04.2004 LNR: 276481830127004 | 3,125% 86% 85% 84% 78% 125 112 118 118 109 107 104 2008: 8,21 
              

Avici Ass V: Armani Ass MV: Nairobi M 104 99 106 118 106 95 112 100 106 99  9/4/1/-/-/9 
geb: 24.05.2014 LNR: 276481830057514 | 4,931% 76% 81% 69% 63% 123 100 69 69 93 95 99 HLP über Sporterfolge 
              

Azizam V: Asil MV: Nathian 79 95 68 68 78 77 77 64 74 56 73 12/3/-/-/-/6 
geb: 18.05.2006 LNR: 276481830037406 | 3,125% 81% 80% 80% 72% 65 55 79 79 113 103 95 2010: 6,94 | 9. Platz 
              

Azuro V: Apoll MV: Nardus 48 42 46 64 32 40 62 33 51 40  7/-/-/-/-/- 
geb: 25.02.1994 LNR: 276361610025194 | 9,375% 65% 52% 71% 60% 73 49      1998: 81,8 
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Barion V: Barios MV: Alibaba 118 121 120 108 129 124 102 124 114 130 100 10/-/-/-/-/10 
geb: 15.05.2019 LNR: 276481830008019 | 3,368% 84% 84% 81% 75% 102 122 99 99 120 124 121 2023: 8,46 | 2. Platz 
              

Barios V: Barrichello MV: Sacre Coeur 132 126 137 136 155 134 126 147 113 142 112 63/8/5/1/5/15 
geb: 17.04.2015 LNR: 276481830060115 | 4,394% 87% 87% 85% 79% 135 145 113 113 118 129 118 2019: 8,39 | 2. Platz 
              

Barrichello V: Bergprinz MV: Norlando 114 115 115 113 123 119 114 119 100 117 103 61/16/12/2/6/12 
geb: 09.05.2008 LNR: 276481830080108 | 2,441% 89% 89% 87% 82% 111 115 95 95 115 117 111 2012: 7,39 | 3. Platz 
              

Brillant V: Basalt MV: Nardus 86 94 82 68 78 91 70 77 97 95 85 17/3/1/-/1/14 
geb: 14.03.1995 LNR: 276381832130995 | 12,5% 84% 84% 82% 76% 60 76 90 90 94 96 107 1999: 72,23 | 15. Platz 
              

Exponent V: Expert ox MV: Special-Gold 85 75 90 96 90 85 86 87 91 92 89 23/1/3/1/-/1 
geb: 07.04.2016 LNR: 276455670078116 | 54,688% 74% 67% 77% 69% 101 106   72 70 69 2019: 7,69 | 4. Platz 
              

Exquiso V: Expert ox MV: Sandros 98 94 102 100 107 101 100 100 103 105 87 7/-/-/-/-/- 
geb: 20.02.2017 LNR: 276455550232717 | 53,125% 70% 60% 74% 65% 99 111   85 87 96 2021: 7,03 | 6. Platz 
              

Herz-Trumpf V: Herzkoenig MV: 61 47 67 76 49 62 70 57 68 73  80/1/-/-/-/- 
geb: 12.01.1992 LNR: 276334346931992 | 3,125% 64% 51% 70% 60% 84 83      1997: 82,9 
              

Mainau V: Moik MV: Sigg 87 94 81 82 79 75 89 71 107 73 103 43/1/1/-/-/- 
geb: 10.05.1998 LNR: 276367675001998 | 4,688% 83% 82% 81% 74% 80 66 81 81 97 94 105 2001: 96,5 
              

Manu V: Maximus MV: Nakuri 116 122 113 109 116 112 117 114 122 108 106 41/-/-/-/-/15 
geb: 19.04.2018 LNR: 276434340076118 | 10,741% 83% 83% 81% 74% 105 104 132 132 125 126 123 2022: 7,81 | 2. Platz 
              

Maximus V: München 2010 MV: Amaryl 111 115 109 100 109 109 106 108 127 110 99 6/2/2/1/1/- 
geb: 21.03.2014 LNR: 276481830075314 | 7,616% 74% 68% 77% 69% 94 103 119 119 118 119 117 2018: 7,54 | 5. Platz 
              

Moik V: Modell MV: Galant 67 100 101 99 94 105 97 98 93 128 95 90 166/9/17/3/2/3 
geb: 21.03.1991 LNR: 276367680503891 | 6,25% 92% 93% 91% 88% 89 100 81 81 100 97 105 1994: 121,96 | 1. Platz 
              

Monarch V: Moik MV: Nadin 109 110 109 102 107 108 106 108 119 115 98 64/16/7/-/4/- 
geb: 26.05.1998 LNR: 276381835199498 | 6,25% 87% 87% 85% 79% 98 108 104 104 111 110 114 2001: 140,48 | 1. Platz 
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Monday V: Monsieur MV: Stesator 94 100 89 92 88 86 101 86 97 85 101 29/1/3/1/-/11 
geb: 24.05.1999 LNR: 276337370334199 | 3,125% 83% 84% 81% 76% 91 77 120 120 102 104 106 2003: 7,7 | 1. Platz 
              

Mondego V: Mithras Pr.H. MV: Alfi 101 91 108 105 106 106 96 106 110 115 94 137/1/-/1/-/- 
geb: 13.03.1992 LNR: 276373772116292 | 3,125% 69% 60% 73% 65% 106 124   85 85 86 1996: 135,42 | 2. Platz 
              

Morgenstern V: Mithras Pr.H. MV: Narziss 80 75 82 92 80 80 96 77 80 76 84 32/7/4/-/1/13 
geb: 27.03.2001 LNR: 276481300028301 | 3,125% 84% 85% 82% 76% 96 89 90 90 72 71 68 2004: 7,72 | 1. Platz 
              

Mosch (major) V: Modell MV: Gamet 49 66 52 71 84 57 57 76 58 79 74 99 48/2/9/-/-/- 
geb: 10.04.1993 LNR: 276367675027493 | 12,5% 87% 86% 86% 81% 91 80 59 59 42 45 51 1996: 104,3 
              

München 2010 V: Monday MV: Silbermann 117 118 118 112 120 126 123 118 127 114 101 108/12/17/1/3/19 
geb: 11.04.2008 LNR: 276455670187508 | 5,468% 90% 90% 89% 85% 107 117 119 119 119 120 112 2012: 7,85 | 1. Platz 
              

Naceur V: Novellino MV: Albertus 112 102 97 108 102 109 105 108 104 121 112  13/1/1/-/-/- 
geb: 26.03.2012 LNR: 276455670064512 | 11,523% 63% 67% 58% 50%  115 91 91 85 92 97 Keine HLP 
              

Nachfolger V: Nathian MV: Nadin 105 106 106 102 111 108 100 110 94 113 91 50/10/4/-/1/- 
geb: 25.03.1999 LNR: 276381833001701 | 10,938% 86% 87% 84% 78% 101 110 123 123 104 107 106 2002: 7,6 | 4. Platz 
              

Nadrin V: Nathian MV: Nepal 103 109 99 104 106 103 110 99 83 97  26/5/1/-/1/9 
geb: 25.03.2002 LNR: 276481830136102 | 4,59% 75% 80% 68% 64% 103 89 88 88 105 107 115 Keine HLP 
              

Nagano V: Nadin MV: Armin 75 78 71 90 74 59 99 63 59 60 102 27/-/-/-/-/- 
geb: 26.04.1994 LNR: 276381837377194 | 9,375% 72% 65% 75% 68% 94 54 72 72 71 78 85 1998: 75,78 | 14. Platz 
              

Nagold V: Nadin MV: Nelfried 88 85 90 80 88 83 60 91 83 119 80 32/5/-/-/-/17 
geb: 10.02.1992 LNR: 276381834735492 | 6,25% 85% 85% 82% 77% 77 100 95 95 80 86 97 1996: 101,9 
              

Naigon V: Novello MV: Nerv 106 119 100 95 107 120 114 103 85 93 85 90/20/14/3/5/30 
geb: 15.03.2008 LNR: 276481830054208 | 4,687% 92% 92% 90% 86% 89 90 111 111 129 126 112 2012: 7,75 | 2. Platz 
              

Naiv V: Nebeltanz MV: Mythos Pr.H. 112 119 110 104 121 117 106 114 102 115 90 85/3/15/2/1/5 
geb: 01.06.1999 LNR: 276337370444499 | 2,344% 90% 90% 88% 83% 99 111 115 115 118 117 125 2002: 7,07 | 7. Platz 
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Naiv-Sohn V: Naiv MV: Novara (nordan) 108 119 102 98 115 105 103 103 101 100 93 49/5/6/2/3/1 
geb: 03.03.2004 LNR: 276467000201604 | 2,734% 85% 84% 83% 77% 93 92 100 100 123 119 129 2007: 6,98 | 11. Platz 
              

Naiwaro V: Naigon MV: Alibaba 105 109 103 107 113 115 119 102 88 92 101 9/1/2/-/1/2 
geb: 18.03.2012 LNR: 276481830054612 | 5,468% 80% 78% 79% 71% 105 97 63 63 111 110 101 2016: 8,01 | 2. Platz 
              

Nakuri V: Nebos II MV: Nadin 126 118 133 130 132 130 135 131 143 131 121 248/65/49/11/23/22 
geb: 18.04.2004 LNR: 276481830051804 | 17,187% 95% 95% 94% 92% 127 136 103 103 107 114 112 2008: 8,61 | 1. Platz 
              

Nandolino V: Nordano MV: Armin 88 94 88 76 89 101 86 88 79 100 60 128/15/3/-/-/13 
geb: 27.03.1992 LNR: 276381834746592 | 7,813% 90% 91% 87% 83% 69 92 95 95 93 95 97 1995: 6,66 | 6. Platz 
              

Nano V: Nakuri MV: Santiago I 94 99 91 92 98 99 103 89 90 85 84 10/3/1/-/-/6 
geb: 17.04.2010 LNR: 276481830018710 | 14,063% 82% 82% 81% 74% 89 88 87 87 101 100 96 2014: 7,25 | 3. Platz 
              

Nanouk V: Nuvolary MV: Sigg 105 108 106 100 116 114 118 105 104 103 82 15/5/3/1/-/5 
geb: 21.02.2013 LNR: 276481830002413 | 10,156% 85% 85% 83% 76% 93 103 103 103 97 107 109 2017: 7,74 | 2. Platz 
              

Nantano V: Nakuri MV: Amor 121 117 125 120 119 127 118 126 129 130 115 53/11/11/-/4/14 
geb: 12.04.2011 LNR: 276481830076411 | 12,5% 88% 88% 86% 80% 119 132 125 125 116 114 114 2015: 8,29 | 2. Platz 
              

Napin V: Naz MV: Applaus 103 93 108 115 112 89 90 102 120 108 131 36/7/2/-/1/13 
geb: 10.03.1992 LNR: 276381835605692 | 9,375% 87% 89% 84% 79% 120 113 80 80 86 88 97 1997: 106,6 | 6. Platz 
              

Narius V: Nakuri MV: Nino de Angelo 109 109 110 112 109 119 131 111 100 103 99 131/25/14/2/5/17 
geb: 08.03.2010 LNR: 276481830073010 | 14,258% 91% 91% 89% 85% 111 108 132 132 105 110 100 2014: 8,32 | 1. Platz 
              

Nash V: Nathian MV: Nasan 103 116 97 83 99 108 92 100 102 103 78 6/1/-/-/-/- 
geb: 25.03.1999 LNR: 276381836100546 | 6,25% 78% 76% 77% 69% 74 89 142 142 126 127 118 2002: 7,69 | 3. Platz 
              

Nastino V: Nanno MV: Stratos 93 80 97 116 91 76 96 90 91 98 138 41/4/1/-/-/- 
geb: 06.02.1993 LNR: 276381836629693 | 7,813% 83% 83% 80% 73% 127 101 56 56 74 73 82 1996: 8,03 | 1. Platz 
              

Nastor V: Nostradamus MV: Naz 110 103 111 136 120 105 137 107 99 87 146 22/-/-/-/-/- 
geb: 11.03.2003 LNR: 276481831529503 | 4,688% 78% 75% 78% 69% 146 105 76 76 95 95 97 2007: 7,69 | 8. Platz 
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Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Nastrol V: Nastral MV: Starnberg 70 63 73 74 61 75 72 62 88 73 85 21/1/-/-/-/- 
geb: 13.05.1995 LNR: 276341412808295 | 3,516% 67% 56% 73% 63% 77 83    59  1999: 78,38 | 14. Platz 
              

Natanos V: Nathian MV: Santos 100 113 94 86 102 98 91 95 92 99 88 19/6/-/-/-/- 
geb: 03.05.2000 LNR: 276481610091800 | 7,031% 79% 79% 77% 69% 79 81 111 111 115 118 124 2004: 7,38 | 5. Platz 
              

Nathano V: Nathian MV: Nadin 99 122 84 101 108 94 124 86 64 52 107 56/3/1/-/-/- 
geb: 08.04.1999 LNR: 276381833001426 | 4,688% 83% 82% 80% 74% 101 52 113 113 131 129 124 2002: 6,94 | 9. Platz 
              

Nathian V: Nastral MV: Atlas I 98 108 92 94 107 97 99 92 91 81 92 236/61/43/9/24/28 
geb: 14.06.1995 LNR: 276361610043495 | 3,125% 95% 96% 94% 92% 91 83 103 103 114 113 109 1998: 116,8 | 2. Platz 
              

Nautikus V: Nautilus MV: Stesator 74 69 72 85 63 57 76 62 82 70 107 40/1/11/-/-/- 
geb: 08.05.1998 LNR: 276367675003098 | 7,813% 86% 85% 85% 80% 92 70 64 64 73 68 71 2001: 106,51 
              

Nautilus V: Napoleon MV: Nadin 73 54 86 66 67 81 33 82 102 125 54 56/4/5/1/2/- 
geb: 17.04.1992 LNR: 276381834739792 | 9,375% 84% 82% 83% 77% 66 129 74 74 58 54 45 1996: 92,39 | 14. Platz 
              

Navy Blue V: Nakuri MV: Applaus 110 110 111 110 107 117 129 104 132 100 111 28/6/3/-/2/6 
geb: 07.05.2008 LNR: 276481830041808 | 14,843% 83% 83% 82% 76% 105 104 78 78 108 110 103 2012: 8,01 | 1. Platz 
              

Neapel V: Narziss MV: Apikal 92 80 94 126 86 76 125 86 79 76 145 65/16/4/-/1/12 
geb: 14.04.1991 LNR: 276381833902391 | 3,125% 89% 89% 86% 82% 141 87 72 72 76 76 70 1994: 7,85 | 1. Platz 
              

Nearco V: Nerv MV: Nadan 113 113 116 104 103 123 107 113 114 135 112 30/6/1/-/-/9 
geb: 22.05.1996 LNR: 276381836541496 | 9,375% 85% 86% 82% 76% 97 115 73 73 109 110 121 1999: 116,7 | 2. Platz 
              

Nebiolo V: Nevio MV: Aragon Pr.h. 99 108 96 92 97 116 114 97 86 93 78 59/-/1/-/-/14 
geb: 08.02.2003 LNR: 276441410701603 | 6,25% 82% 81% 80% 72% 87 94 105 105 111 107 104 2006: 7,52 | 11. Platz 
              

Nebos I V: Nastral MV: Atlas I 118 115 122 104 121 132 102 124 136 133 90 258/14/12/5/3/- 
geb: 17.05.1995 LNR: 276341411811995 | 3,125% 86% 85% 86% 81% 98 136 119 119 116 114 112 1999: 136 | 1. Platz 
              

Nebos II V: Nastral MV: Atlas I 110 106 114 117 120 125 127 114 109 105 100 294/53/37/3/13/33 
geb: 23.05.1997 LNR: 276341411065697 | 3,125% 95% 95% 94% 91% 117 121 91 91 101 100 96 2000: 136,35 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Nebus V: Nordano MV: Nelfried 94 100 90 88 89 93 95 86  96  12/-/-/-/-/7 
geb: 26.05.1995 LNR: 276381831871995 | 4,688% 69% 75% 61% 58% 83 79 74 74 99 102 108 Keine HLP 
              

Neckar V: Nimrod MV: Stator 83 79 82 109 78 77 120 76 55 67 121 15/1/1/-/1/- 
geb: 26.03.1999 LNR: 276387870914899 | 4,688% 77% 77% 75% 68% 119 72 77 77 70 73 76 2003: 6,8 | 3. Platz 
              

Negro V: Nerv MV: Apikal 103 103 100 112 92 90 103 97 93 101 140 9/3/1/-/-/3 
geb: 15.04.2005 LNR: 276481839066905 | 4,688% 81% 80% 80% 73% 117 89 94 94 104 103 109 2009: 7,72 | 7. Platz 
              

Neid V: Nadin MV: Armin 89 97 83 100 94 82 116 82 59 69 95 179/42/12/-/3/- 
geb: 23.02.1993 LNR: 276381834660393 | 9,375% 92% 93% 90% 87% 102 68 91 91 94 96 98 1996: 6,8 | 8. Platz 
              

Nekoma II V: Nebos I MV: Mythos Pr.H. 100 90 109 96 98 113 85 107 118 127 89 11/1/1/-/1/- 
geb: 03.03.2004 LNR: 276441410698904 | 2,344% 80% 79% 78% 69% 95 131 106 106 85 84 88 2008: 8,35 
              

Nepal V: Neon MV: Nelfried 68 70 67 65 64 78 56 71 22 91 56 134/26/4/-/1/23 
geb: 03.03.1991 LNR: 276381834630891 | 3,125% 90% 91% 87% 82% 66 79 99 99 72 74 70 1994: 6,94 | 8. Platz 
              

Neptun V: Nigano MV: Asbach 103 106 107 73 101 124 74 106 130 137 60 95/10/4/-/2/13 
geb: 27.04.1995 LNR: 276381831956095 | 17,188% 87% 87% 84% 80% 58 122 92 92 105 106 113 1998: 125,4 | 1. Platz 
              

Nerino V: Nobel MV: Arlon 74 72 73 89 72 84 104 71 43 64 79 19/-/-/-/-/10 
geb: 11.03.1991 LNR: 276381833940591 | 7,813% 81% 81% 80% 71% 95 77 99 99 68 68 64 1995: 5,56 | 13. Platz 
              

Nerv V: Nadin MV: Nelfried 110 116 106 116 104 108 115 109 65 115 130 187/64/30/9/19/36 
geb: 25.06.1992 LNR: 276381835522192 | 6,25% 95% 96% 94% 93% 118 93 80 80 113 113 126 1995: 7,51 | 3. Platz 
              

Nettuno V: Nerv MV: Nymphenburg 91 101 84 105 89 83 110 85 31 81 119 31/2/-/-/-/7 
geb: 15.04.1996 LNR: 276381836639196 | 4,688% 84% 84% 81% 75% 111 64 77 77 97 99 111 2000: 6,95 | 6. Platz 
              

Nevio V: Nerv MV: Applaus 113 112 118 96 100 142 113 118 116 138 79 135/9/6/4/3/13 
geb: 11.02.1997 LNR: 276381833332697 | 9,375% 87% 87% 85% 81% 86 129 104 104 111 109 109 2001: 7,44 | 6. Platz 
              

Next Generation V: Nakuri MV: Notting Hill 121 121 123 106 118 134 117 121 147 128 101 17/1/3/-/-/7 
geb: 01.05.2011 LNR: 276473730668911 | 8,594% 81% 80% 80% 72% 96 124 107 107 121 123 119 2014: 7,85 | 2. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Neymar V: Nobless MV: Nordano 102 108 100 98 116 106 97 105 86 96 82 45/6/2/2/-/8 
geb: 21.05.2013 LNR: 276481830126413 | 9,375% 85% 85% 83% 77% 97 102 120 120 115 114 101 2017: 7,62 
              

Niagara V: Nebos II MV: Naxan 113 112 113 119 119 112 122 115 101 111 113 46/11/5/1/3/14 
geb: 26.03.2004 LNR: 276481830095304 | 4,688% 88% 89% 86% 81% 120 111 105 105 106 108 114 2007: 8,17 | 2. Platz 
              

Niclas V: Nerv MV: Nadin 77 87 69 80 57 75 94 64 43 70 102 102/16/8/-/1/23 
geb: 28.03.1996 LNR: 276381836644296 | 6,25% 91% 92% 88% 84% 83 51 91 91 89 86 99 1999: 95,2 | 7. Platz 
              

Nico V: Naigon MV: Aquarell 107 108 104 123 106 116 142 101 89 75 125 53/8/8/-/1/- 
geb: 03.04.2014 LNR: 276455670211714 | 5,47% 84% 82% 83% 75% 129 95 93 93 114 106 92 2018: 7,84 | 2. Platz 
              

Nicolai V: Nanderl MV: Naklon ox 110 111 118 77 120 133 86 119 135 153 42 69/11/3/-/2/12 
geb: 24.04.1992 LNR: 276381836529292 | 28,125% 87% 88% 85% 80% 55 133 79 79 98 114 115 1995: 7,27 | 4. Platz 
              

Nicosch V: Nabo MV: Nelfried 83 83 85 66 68 93 59 76 110 106 89 44/4/4/-/2/8 
geb: 11.05.1993 LNR: 276381835634393 | 18,75% 85% 85% 82% 76% 59 91 83 83 84 84 91 1996: 6,71 | 10. Platz 
              

Nigano V: Nobel MV: Arkas 75 77 73 73 65 82 71 69 68 81 82 155/4/9/2/1/28 
geb: 12.03.1991 LNR: 276381833942991 | 9,375% 90% 90% 88% 84% 74 78 96 96 79 74 81 1994: 6,66 | 9. Platz 
              

Niigato V: Nigano MV: Modell 95 99 94 96 111 92 87 94 81 97 94 21/7/1/-/1/15 
geb: 17.05.1997 LNR: 276373730860897 | 10,938% 85% 86% 83% 78% 94 93 82 82 90 96 108 2000: 7,23 | 3. Platz 
              

Nikito V: Niagara MV: Santiago I 115 128 114 87 133 135 101 121 110 129 51 19/2/1/-/1/4 
geb: 30.03.2011 LNR: 276481830049411 | 7,813% 81% 80% 80% 72% 70 118 104 104 124 128 136 2015: 8,24 | 2. Platz 
              

Nimrod V: Nebelstein MV: Nachtflug 1853 80 74 80 103 82 70 100 78 50 73 104 44/2/7/1/-/- 
geb: 01.01.1994 LNR: 276302020037994 | 3,125% 85% 84% 83% 76% 114 80 97 97 67 72 69 1997: 142,3 | 1. Platz 
              

Nino de Angelo V: Neon MV: Nikodemus 103 107 101 97 100 106 107 99 108 100 96 105/21/9/1/2/19 
geb: 24.03.1993 LNR: 276381835587193 | 9,375% 90% 91% 88% 85% 93 96 109 109 107 107 109 1996: 7,56 | 3. Platz 
              

Nio V: Nirodha MV: Sonthofen 137 148 132 121 140 144 134 136 144 127 119 33/-/-/-/-/14 
geb: 01.05.2018 LNR: 276481830032518 | 3,223% 85% 86% 82% 76% 112 119 130 130 154 151 150 2022: 8,32 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Niron V: Nerv MV: Nadin 106 114 100 117 106 96 117 100 61 97 140 19/9/7/1/5/7 
geb: 10.04.2001 LNR: 276481300048901 | 6,25% 86% 86% 85% 80% 120 76 67 67 110 115 123 2005: 7,21 | 5. Platz 
              

Nitendo V: Nino de Angelo MV: Agon 103 106 102 90 101 102 96 98 136 104 84 161/36/19/1/10/22 
geb: 17.03.1997 LNR: 276381833456597 | 7,813% 93% 93% 91% 88% 83 104 113 113 110 106 110 2000: 8,07 | 1. Platz 
              

No Limit V: Nebos I MV: Nadin 85 87 82 84 77 74 82 76 87 86 102 17/6/2/-/1/11 
geb: 28.03.2001 LNR: 276481300002901 | 4,688% 82% 82% 80% 72% 84 73 90 90 86 89 96 2004: 6,8 | 10. Platz 
              

No Mercy V: Naiv MV: Nobody 100 106 96 92 97 90 82 97 93 107 98 63/2/14/-/-/5 
geb: 19.05.2006 LNR: 276467000042706 | 2,344% 87% 86% 86% 81% 90 92 111 111 112 110 115 2010: 7,22 | 3. Platz 
              

No Name V: Nevio MV: Almkoenig I 118 114 126 97 119 146 104 130 128 154 71 43/4/3/-/-/20 
geb: 14.04.2003 LNR: 276441410701703 | 4,688% 86% 86% 84% 78% 85 146 122 122 104 108 117 2006: 8,32 | 1. Platz 
              

No Time V: Nevio MV: Almbube 99 92 106 97 91 114 98 103 104 121  24/-/-/-/-/- 
geb: 15.05.2005 LNR: 276441411034805 | 6,25% 59% 50% 65% 55% 96 119      2009: 7,87 | 1. Platz 
              

Noak B V: Nanouk MV: Novill 116 120 116 109 129 126 122 115 124 110 99 11/-/-/-/-/5 
geb: 11.03.2017 LNR: 276481830011117 | 7,813% 82% 82% 80% 72% 101 112 79 79 116 119 119 2022: 8,21 | 1. Platz 
              

Nobbi V: Nepomuk MV: 60 53 62 63 51 54 55 50 85 68  37/-/-/-/-/- 
geb: 13.04.1991 LNR: 276351501000591 | 10,938% 66% 55% 72% 62% 65 71      1995: 99,84 | 16. Platz 
              

Nobilis V: Nordano MV: Nelfried 118 120 120 106 129 125 103 122 114 137 98 128/22/5/-/2/- 
geb: 19.03.1993 LNR: 276381833446093 | 4,688% 87% 89% 85% 79% 97 122 76 76 111 117 129 Keine HLP 
              

Noble Dancer V: Nerv MV: Nadin 124 135 122 111 124 137 120 132 83 143 101 74/1/2/-/-/- 
geb: 22.03.1997 LNR: 276381832519997 | 6,25% 81% 79% 80% 74% 103 114 127 127 129 136 146 2000: 94,2 | 11. Platz 
              

Noble Star V: Niron MV: Silvano 117 114 117 137 120 101 132 115 91 115 163 36/11/6/-/1/12 
geb: 07.05.2007 LNR: 276481830096007 | 7,226% 87% 87% 85% 79% 142 97 77 77 96 111 124 2011: 7,74 | 6. Platz 
              

Nobless V: Novill MV: Nordano 121 126 118 127 127 126 140 121 100 102 124 94/21/14/2/4/16 
geb: 24.05.2005 LNR: 276481830139405 | 4,687% 90% 91% 89% 85% 129 107 118 118 125 124 122 2009: 8,21 | 2. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Nobody V: Nordano MV: Napoli 110 109 113 96 123 107 77 114 126 131 90 60/1/6/-/-/- 
geb: 04.05.1993 LNR: 276381837309493 | 4,688% 81% 78% 82% 75% 89 122 80 80 108 112 114 1996: 142,92 | 1. Platz 
              

Nopin V: Novum II MV: Alpin 108 104 110  114 103 109 108  109  12/1/-/-/1/- 
geb: 30.03.2011 LNR: 276481830012311 | 3,125% 62% 67% 56%   112 82 82 101 100 103 Keine HLP 
              

Nordhauch V: Novum MV: Stesator 101 99 99 114 100 84 111 93 98 93 132 42/-/5/-/-/- 
geb: 20.03.2003 LNR: 276467000055103 | 4,687% 82% 80% 82% 75% 118 88 74 74 91 92 111 2007: 7,81 | 1. Platz 
              

Nordin V: Nordano MV: Albano 105 112 99 106 102 89 96 96 93 102 138 34/5/1/-/1/10 
geb: 24.01.1993 LNR: 276381834653193 | 10,937% 84% 84% 82% 76% 106 79 69 69 114 116 124 1997: 104,8 | 7. Platz 
              

Nordwind V: Norden MV: Adlatus 95 98 94 88 89 96 99 88 107 95 97 19/-/-/-/-/- 
geb: 10.04.1992 LNR: 276381830781592 | 15,625% 78% 76% 77% 69% 83 85 92 92 95 100 102 1996: 104,3 
              

Norek V: Nabo MV: Silbersee 101 94 105 105 84 112 120 94 127 100 124 33/6/1/-/-/14 
geb: 29.03.1993 LNR: 276381835634593 | 12,5% 84% 85% 82% 77% 105 104 95 95 86 86 92 1996: 7,4 | 5. Platz 
              

Norian V: Nordano MV: Marian 92 94 92 86 103 95 79 90 88 101 85 84/23/8/-/3/- 
geb: 01.04.1994 LNR: 276381838084394 | 7,813% 88% 88% 86% 81% 81 94 63 63 90 95 99 1997: 125,6 | 1. Platz 
              

Noris V: Nordano MV: Nadin 110 117 104 121 118 99 130 104 89 87 124 32/6/3/-/2/- 
geb: 02.05.1998 LNR: 276381837017798 | 7,813% 83% 82% 82% 75% 123 85 76 76 118 119 116 2001: 7,76 | 3. Platz 
              

Norlan V: Nordano MV: Nadin 118 104 124 140 110 92 133 112 145 119 173 171/43/12/1/7/39 
geb: 08.05.1992 LNR: 276381834747092 | 7,813% 94% 95% 92% 90% 146 111 60 60 88 96 112 Keine HLP 
              

Norlando V: Norlan MV: Wilmar 117 104 122 139 108 95 120 120 109 130 163 144/30/7/1/1/26 
geb: 26.01.1996 LNR: 276381836650796 | 3,906% 92% 93% 90% 87% 151 120 106 106 92 95 113 1999: 144,3 | 1. Platz 
              

Novara (nordan) V: Nobel MV: Albertus 112 81 77 77 103 64 55 88 69 62 75 142 151/7/16/2/2/- 
geb: 21.02.1992 LNR: 276367670526792 | 6,25% 89% 89% 89% 85% 116 65 78 78 76 72 89 1995: 111,2 
              

Novell V: Nobel MV: Nadin 92 85 93 110 77 95 114 88 78 86 128 66/11/1/-/-/6 
geb: 11.04.1991 LNR: 276381833944791 | 9,375% 84% 85% 82% 75% 120 92 98 98 83 79 80 1994: 6,96 | 7. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Novellino V: Noventis MV: Applaus 116 120 119 96 123 134 127 120 136 126 57 76/5/19/3/-/- 
geb: 06.06.2008 LNR: 276481830010208 | 16,797% 87% 84% 87% 81% 80 122 122 122 109 117 123 2011: 7,9 | 1. Platz 
              

Noventis V: Nitendo MV: Narziss 115 126 115 82 119 133 118 113 153 122 46 145/34/24/3/9/29 
geb: 23.02.2002 LNR: 276481830022102 | 17,969% 93% 93% 91% 89% 61 114 114 114 122 126 131 2007: 7,47 | 6. Platz 
              

Novum V: Novara (nordan) MV: Modell 111 112 111 118 112 113 122 111 96 108 121 93/9/15/2/5/1 
geb: 15.03.1996 LNR: 276367675001896 | 3,125% 90% 90% 89% 85% 121 107 101 101 106 103 118 1999: 116 | 3. Platz 
              

Novum II V: Novara (nordan) MV: Modell 90 80 93 111 94 79 97 88 78 93 123 64/3/5/1/1/12 
geb: 20.02.1999 LNR: 276367670097299 | 3,125% 88% 89% 86% 81% 120 96 57 57 70 71 83 2002: 6,97 | 8. Platz 
              

Nudossi V: Novellino MV: Special-Effekt II 124 130 125 124 130 141 160 127 113 113 100 17/1/2/-/-/- 
geb: 30.03.2012 LNR: 276455670242412 | 11,133% 79% 77% 79% 70% 118 115 123 123 118 123 129 2015: 8,02 | 1. Platz 
              

Nugat V: Nerv MV: Stanis 111 104 120 108 112 118 102 121 110 148 102 23/8/1/-/-/12 
geb: 15.04.1999 LNR: 276381833002352 | 6,25% 85% 85% 83% 77% 104 131 109 109 82 93 119 2002: 8,04 | 1. Platz 
              

Nutei V: Natango MV: Apikal 85 90 84 62 89 79 52 82 115 102 59 15/2/-/-/-/- 
geb: 13.06.1992 LNR: 276381835861692 | 15,625% 79% 77% 78% 69% 51 88 111 111 95 103 95 1995: 5,97 | 11. Platz 
              

Nuvolary V: Nakuri MV: Nilan 111 109 118 94 129 122 109 115 148 126 61 9/3/2/1/-/6 
geb: 28.04.2009 LNR: 276481830038509 | 14,844% 81% 80% 80% 73% 77 126 78 78 94 109 108 2013: 6,52 
              

Nymphensohn V: Nymphenburg MV: Akif ox 99 95 103 84 94 99 74 100 111 135 87 159/23/6/-/3/34 
geb: 15.05.1991 LNR: 276381833333891 | 25% 92% 93% 89% 86% 74 107 56 56 90 103 100 1994: 6,99 | 6. Platz 
              

Sacre Coeur V: Sandro MV: Nordano 140 114 154 179 154 140 168 153 138 137 181 52/16/13/2/8/5 
geb: 27.04.2006 LNR: 276481830112806 | 5,469% 88% 88% 87% 82% 193 164 78 78 96 103 94 2010: 8,35 | 3. Platz 
              

Salto V: Sandro MV: Monarch 130 131 130 128 126 134 134 133 121 134 130 40/10/2/-/1/7 
geb: 01.04.2010 LNR: 276481830082810 | 5,47% 85% 85% 83% 77% 127 125 124 124 128 127 135 2015: 8,56 | 1. Platz 
              

Salvator SCH V: San Remo MV: Stromer 124 115 128 142 121 124 146 124 118 120 157 18/10/7/-/3/5 
geb: 26.05.2012 LNR: 276481830012312 | 5,27% 85% 84% 83% 77% 147 120 75 75 103 108 111 2016: 8,28 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Sambuca V: Santana MV: Andy 76 73 77 81 70 81 86 73 72 79  10/-/-/-/-/- 
geb: 11.04.2006 LNR: 276451510279706 | 3,906% 64% 51% 71% 60% 84 84      2010: 7,52 | 3. Platz 
              

Samir V: Sammi MV: Neid 120 132 116 109 141 119 122 121 111 115 88 37/1/1/1/-/- 
geb: 10.05.2015 LNR: 276455670109715 | 11,72% 79% 76% 78% 70% 99 105 106 106 123 130 145 2019: 7,76 | 2. Platz 
              

Samiro V: Sonnenkönig C MV: Andiamo 129 129 131 133 133 141 146 134 122 120 119 6/2/-/1/-/- 
geb: 22.03.2015 LNR: 276481830047915 | 5,273% 82% 81% 80% 71% 133 130 124 124 131 127 118 2019: 8,7 | 1. Platz 
              

Sammi V: Sandros MV: Novara (nordan) 144 145 146 141 163 152 158 149 150 137 121 81/12/19/4/5/- 
geb: 23.04.2007 LNR: 276455670209007 | 6,25% 89% 87% 88% 84% 134 141 100 100 131 136 149 2010: 8,52 | 1. Platz 
              

Samurei V: Santano MV: Nordano 121 131 117 118 140 128 125 124 99 104 106 10/5/-/-/-/- 
geb: 03.04.1998 LNR: 276381837059298 | 8,594% 81% 80% 80% 72% 115 107 110 110 134 137 125 2001: 7,51 | 4. Platz 
              

San Remo V: Sandro MV: Nadin 140 134 142 167 146 135 174 143 119 117 179 40/8/3/1/1/13 
geb: 14.03.2005 LNR: 276481830033405 | 4,687% 87% 88% 85% 80% 176 125 103 103 126 130 126 2009: 8,25 | 1. Platz 
              

Sancisco V: Sonnenkönig C MV: Noventis 125 126 130 96 132 142 101 133 159 149 68 15/5/5/-/3/11 
geb: 06.05.2015 LNR: 276481830031015 | 10,351% 80% 83% 73% 68% 80 143 126 126 125 128 127 Keine HLP 
              

Sandmann C. V: Santana MV: Barkas 108 106 110 112 103 112 113 108 108 111 121 8/1/-/-/-/- 
geb: 16.04.2008 LNR: 276441410881208 | 4,297% 68% 57% 73% 64% 113 109    103  2012: 8 | 1. Platz 
              

Sandor V: Sigg MV: Modell 124 121 123 155 143 110 154 122 104 88 165 192/21/36/7/8/1 
geb: 22.02.1995 LNR: 276367675003495 | 6,25% 93% 93% 93% 90% 166 107 71 71 115 115 114 1998: 115,7 | 5. Platz 
              

Sandor V: Santos MV: Nadin 120 118 126 108 126 143 116 129 133 135 88 47/9/2/1/-/9 
geb: 26.02.1995 LNR: 276381831885095 | 9,375% 85% 86% 83% 78% 100 138 119 119 113 118 110 1998: 121,8 | 3. Platz 
              

Sandrino V: Sacre Coeur MV: Niron 122 115 124 146 132 117 141 124 100 106 155 11/2/1/-/1/7 
geb: 18.04.2014 LNR: 276481830055114 | 5,273% 82% 81% 80% 73% 155 117 87 87 109 111 107 2018: 8,17 | 4. Platz 
              

Sandro V: Sandor MV: Stegreif I 125 116 128 152 132 125 149 129 97 110 161 94/24/21/6/9/14 
geb: 06.04.2001 LNR: 276467000610801 | 3,125% 92% 92% 91% 88% 164 124 80 80 111 109 105 2005: 8,14 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Sandro Boy V: Sandro MV: Nadin 117 121 113 126 118 115 132 113 90 104 138 26/5/2/-/1/7 
geb: 07.04.2008 LNR: 276481830018408 | 4,687% 83% 83% 81% 75% 128 96 72 72 119 120 122 2012: 7,25 | 3. Platz 
              

Sandros V: Sandor MV: Stoeber 113 105 119 128 144 105 113 117 111 114 119 59/10/13/3/2/11 
geb: 16.04.2002 LNR: 276467671052802 | 9,375% 89% 89% 88% 84% 130 124 53 53 84 92 111 2005: 7,29 | 7. Platz 
              

Santana V: Silvano MV: Nerv 127 125 132 112 123 132 105 134 137 159 119 95/5/4/2/1/1 
geb: 01.04.2001 LNR: 276481300120101 | 8,594% 83% 81% 82% 76% 103 133 117 117 114 124 139 2005: 8,62 | 1. Platz 
              

Santano V: Santos MV: Nadin 106 112 102 106 121 104 106 102 95 90 108 82/24/13/4/7/- 
geb: 21.02.1994 LNR: 276381838080794 | 9,375% 90% 90% 88% 84% 104 91 85 85 111 115 114 1998: 106,9 | 6. Platz 
              

Santiago I V: Santos MV: Nadin 95 95 100 90 119 112 91 106 68 116 50 103/18/7/-/4/24 
geb: 29.03.1995 LNR: 276381838297295 | 9,375% 90% 91% 88% 85% 83 116 89 89 79 90 97 1998: 114,4 | 4. Platz 
              

Santiago II V: Santos MV: Nadin 109 100 119 103 125 126 98 115 141 126 90 50/12/4/1/1/- 
geb: 04.04.1998 LNR: 276381837122798 | 9,375% 85% 85% 84% 78% 95 137 75 75 87 92 99 2001: 6,96 | 8. Platz 
              

Santino V: Santano MV: Nadin 101 104 98 98 105 94 85 96 104 99 114 54/11/3/-/2/- 
geb: 31.03.1998 LNR: 276381837039498 | 7,813% 84% 84% 83% 76% 98 94 95 95 106 105 110 2001: 7,58 | 2. Platz 
              

Santos II V: Soecking MV: Nardus 85 82 86 90 90 83 88 84    7/2/-/-/-/- 
geb: 17.05.1999 LNR: 276381833003524 | 12,5% 63% 69% 55% 51%   102 102 82 86 74 Keine HLP 
              

Saturn V: Santano MV: Marian 107 113 103 113 127 102 108 105 79 92 114 16/2/2/-/-/3 
geb: 12.04.2000 LNR: 276481300568700 | 9,375% 78% 77% 76% 69% 114 93 66 66 111 114 113 2004: 7,41 | 4. Platz 
              

Schampus V: Sacre Coeur MV: Atomik 138 126 145 158 147 141 158 146 132 130 160 40/9/4/2/4/12 
geb: 01.05.2014 LNR: 276481830072114 | 6,323% 85% 86% 84% 78% 165 144 99 99 117 122 111 2018: 8,42 | 1. Platz 
              

Secco V: Schampus MV: Nakuri 142 134 148 154 154 152 164 148 141 133 145 11/-/-/-/-/7 
geb: 07.06.2018 LNR: 276481830011218 | 9,9% 83% 83% 80% 73% 154 145 79 79 124 127 124 2022: 8,56 | 2. Platz 
              

Sherlock Holmes V: Sonnenkönig C MV: Austriacum 115 112 119 113 116 130 116 122 114 124 98 30/1/3/-/1/- 
geb: 23.04.2010 LNR: 276441411336110 | 2,148% 70% 62% 74% 66% 112 131   111 108 105 2014: 8,18 | 2. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Silar V: Sandor MV: Mithras Pr.H. 121 121 120 133 138 114 134 122 106 104 128 64/6/13/1/5/- 
geb: 22.05.2001 LNR: 276467000802101 | 3,125% 84% 83% 83% 77% 136 112 95 95 116 118 120 2004: 7,74 | 1. Platz 
              

Silbermann V: Sigg MV: Wilmar 77 74 74 94 80 60 81 68 65 65 115 210/7/27/-/4/5 
geb: 31.03.1992 LNR: 276367670506792 | 3,125% 92% 91% 91% 88% 103 68 65 65 74 75 75 1995: 139,1 | 1. Platz 
              

Silbermann II V: Sigg MV: Wilmar 75 74 72 88 71 72 86 68 57 64 102 57/2/3/-/1/- 
geb: 06.04.1995 LNR: 276367675022295 | 3,125% 81% 80% 82% 75% 96 70 90 90 76 74 71 1998: 121,3 
              

Silberpfeil V: Simmel MV: Nachtmann 90 94 85 100 92 72 100 80 85 74 115 51/7/2/-/1/19 
geb: 17.02.1997 LNR: 276381832846097 | 12,5% 87% 87% 84% 79% 103 70 90 90 94 96 99 2000: 7,19 | 4. Platz 
              

Silling V: Sigg MV: Albanus 77 91 67 74 62 83 93 58 70 54 100 75/-/2/-/-/- 
geb: 01.01.1992 LNR: 276367670532192 | 3,125% 81% 81% 81% 74% 72 47 76 76 100 92 96 1995: 116,3 
              

Silvano V: Sigg MV: Nachtmann 115 114 121 96 109 128 96 121 126 155 104 85/19/6/1/2/9 
geb: 20.01.1996 LNR: 276381836655696 | 12,5% 88% 89% 86% 82% 83 123 125 125 93 111 134 1999: 130,2 | 2. Platz 
              

Simmel V: Sigg MV: Galant 67 105 108 101 116 101 99 129 94 102 80 140 77/8/3/1/-/- 
geb: 06.03.1993 LNR: 276367675005193 | 9,375% 85% 86% 83% 78% 118 79 84 84 105 108 110 1996: 7,6 | 2. Platz 
              

Sion V: Santos MV: Agon 119 120 120 113 127 116 114 120 126 123 107 66/16/8/-/3/1 
geb: 12.04.1996 LNR: 276381836595096 | 9,375% 87% 86% 85% 80% 108 116 98 98 116 121 123 1999: 112,9 | 3. Platz 
              

Sixpack SCH V: Santiago II MV: Stromer 122 104 134 138 139 133 132 132 136 128 126 10/6/3/-/1/8 
geb: 19.05.2002 LNR: 276481830159702 | 7,617% 84% 83% 82% 76% 141 151 71 71 89 95 89 2007: 7,48 | 4. Platz 
              

Smaragd V: Special-Gold MV: Aquarell 102 112 97 95 119 96 96 98 95 94 88 20/3/4/-/-/- 
geb: 18.03.2010 LNR: 276481830112910 | 7,812% 77% 76% 77% 68% 90 89 89 89 109 111 123 2013: 7,76 | 2. Platz 
              

Sole Mio V: Sandro MV: Nerv 116 121 111 122 110 115 121 113 82 108 138 78/8/6/-/1/- 
geb: 31.03.2005 LNR: 276481830153705 | 4,687% 85% 84% 83% 76% 126 98 83 83 127 121 122 2009: 8,1 | 3. Platz 
              

Sommerspy V: Silar MV: Albertus 112 103 97 105 117 112 95 109 101 109 95 123 20/-/2/-/-/- 
geb: 30.03.2007 LNR: 276455670046407 | 4,687% 79% 77% 79% 70% 122 106 73 73 93 92 94 2011: 7,8 | 2. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Sonnenkönig C V: Santana MV: Barkas 122 120 126 117 121 134 121 126 133 129 115 45/10/7/3/2/16 
geb: 21.06.2006 LNR: 276441411509306 | 4,297% 87% 87% 85% 80% 113 129 109 109 118 117 118 2010: 7,87 | 1. Platz 
              

Sonnenkönig-
Gol V: Sammi MV: Naxan 129 136 126 135 145 137 159 129 118 96 117 71/11/6/1/4/14 
geb: 24.04.2015 LNR: 276481830017315 | 7,422% 87% 87% 85% 79% 135 114 121 121 138 135 126 2019: 7,75 | 3. Platz 
              

Sorbas V: Simmerl MV: Nelfried 97 91 107 67 102 117 56 111 121 152 29 103/22/2/-/-/17 
geb: 27.01.1991 LNR: 276381834753991 | 18,75% 90% 91% 87% 83% 52 141 99 99 89 94 90 1994: 7,56 | 2. Platz 
              

Souvenier V: Sandor MV: Arcello 126 128 124 139 145 117 138 126 104 107 140 92/4/9/3/-/- 
geb: 24.02.2009 LNR: 276455670047009 | 6,25% 85% 82% 85% 78% 143 112 80 80 121 123 129 2013: 8,26 | 1. Platz 
              

Special-Effekt V: Sandor MV: Novara (nordan) 110 106 108 138 119 94 137 105 86 84 152 14/2/4/-/1/- 
geb: 28.01.2002 LNR: 276467670921102 | 4,688% 82% 80% 81% 74% 150 94 74 74 99 98 107 2005: 7,29 | 7. Platz 
              

Special-Gold V: Sandros MV: Alpin 110 116 109 99 136 108 95 110 114 113 80 93/13/14/2/2/22 
geb: 03.03.2006 LNR: 276481830036006 | 6,25% 90% 91% 88% 84% 90 110 60 60 109 112 127 2010: 7,69 | 6. Platz 
              

Spezial-Effekt V: Sandor MV: Novara (nordan) 120 103 130 143 134 114 122 131 115 134 139 16/6/3/-/-/15 
geb: 08.03.2001 LNR: 276467678046501 | 4,688% 79% 82% 74% 69% 152 145 93 93 86 90 103 Keine HLP 
              

St. Georg V: Stano MV: Nathian 103 113 97 98 112 91 93 98 88 100 102 53/15/5/1/4/24 
geb: 05.05.2013 LNR: 276481830043713 | 3,125% 89% 90% 87% 82% 95 86 94 94 111 112 129 2017: 8,17 | 1. Platz 
              

Stahlemann V: Sterzinger MV: Wilder 99 91 106 95 104 104 83 103 114 124 90 71/4/17/1/1/- 
geb: 20.03.1997 LNR: 276367675008397 | 6,25% 88% 87% 87% 83% 92 122 65 65 85 86 93 2000: 127,9 
              

Stamperl V: Stanis MV: Nardus 72 79 69 70 74 79 80 64 70 64 69 14/2/-/-/-/- 
geb: 12.05.1991 LNR: 276381835148091 | 12,5% 78% 77% 77% 69% 67 67 95 95 77 78 82 1995: 5,89 | 12. Platz 
              

Star Rubin V: Star Royal MV: Santos 108 122 99 98 122 102 104 101 112 80 92 27/10/3/1/2/12 
geb: 10.05.2014 LNR: 276481830014114 | 4,687% 87% 88% 84% 79% 92 84 90 90 140 137 111 2018: 8,23 | 3. Platz 
              

Starbuck V: Steve MV: Modell 93 88 95 99 108 85 88 93 97 93 91 29/-/3/-/-/2 
geb: 18.03.2005 LNR: 276467000051705 | 7,031% 84% 84% 82% 75% 101 101 82 82 84 88 86 2008: 7,63 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Starell V: Special-Gold MV: Aquarell 107 117 104 97 131 106 96 110 94 106 74 12/-/1/-/-/- 
geb: 25.04.2011 LNR: 276481830052511 | 9,375% 79% 76% 79% 71% 90 103 99 99 115 118 123 2015: 7,86 | 4. Platz 
              

Starino I V: Stano MV: Noventis 120 120 119 125 125 112 134 116 133 102 122 59/8/7/2/3/20 
geb: 14.04.2013 LNR: 276481830046813 | 9,179% 87% 88% 85% 81% 125 110 88 88 122 119 114 2016: 8,05 | 1. Platz 
              

Starino II V: Stano MV: Noventis 122 127 118 127 134 120 144 120 115 97 111 9/-/-/-/-/7 
geb: 28.04.2017 LNR: 276481830027817 | 9,179% 81% 80% 79% 72% 126 107 107 107 128 127 120 2021: 8,41 
              

Starleader V: Stradivari MV: Mythos Pr.H. 114 106 120 123 119 126 127 121 113 117 109 10/-/2/-/-/4 
geb: 17.02.2002 LNR: 276437001557502 | 2,344% 80% 78% 79% 72% 126 132   100 99 95 2005: 6,91 | 12. Platz 
              

Status Quo V: Samir MV: Naigon 101 112 98 90 111 104 102 99 96 99 74 12/-/-/-/-/12 
geb: 25.03.2019 LNR: 276422220019319 | 8,594% 82% 82% 80% 73% 83 93 111 111 110 111 119 2023: 7,68 
              

Steinkoenig V: Steinadler MV: A-Dur 88 75 93 98 86 71 73 85 109 103 115 49/5/2/-/1/24 
geb: 12.03.1995 LNR: 276381832146495 | 12,5% 87% 88% 84% 80% 103 103 82 82 69 72 80 1999: 103 | 5. Platz 
              

Steppenwind V: Stesator MV: Stern 71 62 70 100 65 50 83 61 57 60 128 31/1/2/-/-/- 
geb: 18.03.1991 LNR: 276367680525891 | 6,25% 78% 75% 79% 72% 116 69 71 71 61 55 64 1994: 110,3 
              

Stern V: Stanis MV: Silberling 74 70 76 63 67 74 63 64 122 85 65 28/3/-/-/-/- 
geb: 09.04.1991 LNR: 276381833923491 | 6,25% 81% 81% 78% 70% 56 87 76 76 70 69 73 1995: 6,81 | 8. Platz 
              

Stern v. Waldec V: Santano MV: Norian 97 107 93 84 107 103 93 92 98 93 77 16/-/-/-/-/- 
geb: 19.03.2003 LNR: 276481830131003 | 9,766% 78% 75% 77% 69% 74 87 88 88 105 109 112 2006: 7,16 | 5. Platz 
              

Sterndeuter V: Stromer MV: Nelfried 94 93 93 91 93 90 76 95 75 110 94 31/4/2/-/2/- 
geb: 12.06.1993 LNR: 276381835638093 | 5,859% 83% 83% 81% 74% 91 97 82 82 98 100 93 1996: 7,46 | 4. Platz 
              

Sternenhimmel V: Star Rubin MV: Aaron-B 119 139 110 91 134 118 104 112  104  7/-/-/-/-/6 
geb: 15.07.2019 LNR: 276481830035019 | 5,078% 68% 73% 59% 53%  92 98 98 149 150 145 Keine HLP 
              

Sternprinz V: Sternschnippe MV: Argentinus 112 110 113 112 115 114 113 112 113 111 109 12/3/-/-/-/5 
geb: 06.04.2011 LNR: 276481830107511 | 4,76% 84% 84% 81% 74% 111 113 86 86 114 113 103 2015: 7,6 | 5. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Sterzing V: Stanis MV: Nardus 63 63 62 52 68 58 35 56 88 73 50 49/7/1/-/-/29 
geb: 01.06.1991 LNR: 276381835148391 | 6,25% 87% 88% 84% 78% 48 75 88 88 69 70 63 1994: 6,31 | 14. Platz 
              

Sterzinger V: Stesator MV: Montanus 83 66 97 73 91 86 44 89 132 130 63 123/7/18/2/2/1 
geb: 05.03.1991 LNR: 276367680529591 | 12,5% 90% 90% 89% 85% 66 131 52 52 56 61 69 1994: 106,56 | 6. Platz 
              

Stratus V: Steinach MV: Applaus 100 103 100 97 94 117 120 94 107 93 100 10/-/-/-/-/5 
geb: 05.03.2000 LNR: 276481300581200 | 6,25% 80% 81% 77% 70% 92 94 80 80 99 101 99 2004: 7,73 | 5. Platz 
              

Strax V: Starboy MV: Apache 54 42 57 70 35 49 65 41 70 56 98 47/-/1/-/-/10 
geb: 15.04.1991 LNR: 276334346962091 | 6,25% 77% 76% 78% 70% 79 64   38 36 40 1995: 103,4 
              

Strelitz V: Stargard MV: Agon 81 60 91 96 74 82 83 81 106 100  25/-/-/-/-/- 
geb: 09.05.1992 LNR: 276341421184492 | 9,375% 66% 55% 72% 62% 102 115      1996: 124,68 
              

Stromboli M V: Starino I MV: Nakuri 123 124 123 123 122 123 141 121 133 114 122 35/1/-/1/-/17 
geb: 15.05.2017 LNR: 276481830016717 | 10,351% 86% 87% 83% 77% 119 111 116 116 119 123 125 2021: 8,36 
              

Stuelpner V: Sterzinger MV: Novales 97 89 105 83 107 90 61 102 130 134 77 48/2/7/-/1/- 
geb: 14.03.1995 LNR: 276367675017295 | 12,5% 87% 87% 86% 80% 74 120 79 79 78 91 97 1998: 108,5 
              

Sturmi V: Stern-Bube MV: Novum II 110 107 111 114 113 107 113 109 111 111 119 8/-/-/-/-/- 
geb: 18.04.2017 LNR: 276455550318317 | 7,42% 69% 58% 74% 65% 115 109    103  2022: 7,68 | 4. Platz 
              

Sukuta V: Sandro MV: Steinach 107 105 109 109 102 121 115 106 98 111 117 48/8/4/-/-/18 
geb: 11.05.2007 LNR: 276473730571107 | 5,469% 87% 87% 84% 79% 109 109 77 77 102 101 103 2011: 8,13 | 1. Platz 
              

Waldgeist V: Winterstern MV: Soecking 102 96 103 124 100 94 118 99 88 93 145 53/10/5/1/2/- 
geb: 08.03.1999 LNR: 276381836300352 | 6,25% 84% 84% 83% 76% 135 98 91 91 90 88 97 2002: 7,21 | 6. Platz 
              

Walkman M V: Werano-Gold MV: Andiamo 124 126 123 122 132 122 122 126 128 115 118 8/-/-/-/-/6 
geb: 02.05.2016 LNR: 276481830049916 | 3,125% 81% 79% 79% 72% 120 118 118 118 130 130 121 2021: 8,35 | 1. Platz 
              

Watzmann V: Weritas MV: Nostradamus 125 128 126 122 139 142 133 130 117 116 105 7/-/1/-/-/- 
geb: 29.03.2011 LNR: 276481830044211 | 7,812% 71% 63% 75% 67% 119 127   128 126 120 2015: 7,86 | 4. Platz 
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GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Hengstleistungsprüfung 
Wellington V: Winterstar MV: Steve 96 95 95 105 96 89 101 90 93 90 120 72/6/17/-/4/- 
geb: 12.04.2004 LNR: 276467678059704 | 5,078% 88% 87% 87% 82% 109 90 69 69 94 92 98 2008: 7,36 
              

Werino V: Weritas MV: Nathian 118 127 113 119 122 134 140 115 91 94 121 86/33/26/2/15/7 
geb: 03.04.2008 LNR: 276481830105908 | 4,69% 91% 92% 90% 86% 118 97 112 112 128 128 122 2011: 7,7 | 7. Platz 
              

Weritano V: Weritas MV: Nathian 124 127 124 118 138 130 110 129 114 127 110 65/13/9/2/3/24 
geb: 11.04.2010 LNR: 276481830070810 | 4,687% 90% 90% 88% 83% 114 126 105 105 127 126 130 2014: 8,24 | 1. Platz 
              

Weritas V: Waldess-B MV: Nadin 115 112 116 123 123 128 123 118 106 102 121 99/38/23/4/10/8 
geb: 07.03.2003 LNR: 276481830043103 | 3,125% 92% 92% 91% 87% 127 120 97 97 117 112 97 2007: 8,04 | 4. Platz 
              

Wien V: Weritas MV: Nobel 112 117 110 100 120 124 98 115  114  7/-/1/-/-/- 
geb: 07.03.2007 LNR: 276481830051007 | 7,031% 67% 73% 59% 52%  117 118 118 125 120 114 Keine HLP 
              

Wildgeist V: Waldgeist MV: Sandor 109 100 112 125 107 104 119 108 113 104 138 11/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2006 LNR: 276467000137206 | 6,64% 80% 79% 79% 70% 133 114 89 89 96 92 97 2010: 7,85 | 2. Platz 
              

Willie V: Wirbelwind Liz MV: Nepomuk 98 95 104 85 104 96 65 107 101 141 73 32/8/3/-/-/- 
geb: 03.05.2000 LNR: 276481200030500 | 6,25% 80% 80% 78% 70% 78 120 109 109 83 93 111 2003: 8,24 | 2. Platz 
              

Winnetou V: Wintertraum MV: Marian 83 78 86 79 85 80 53 82 90 106 90 6/-/-/-/-/4 
geb: 13.03.1999 LNR: 276381833001299 | 10,938% 82% 82% 80% 73% 79 99 72 72 78 78 85 2002: 7,35 | 6. Platz 
              

Winnipu V: Wintertraum MV: Naxan 103 111 98 94 98 103 108 95 113 92 95 27/4/3/-/3/- 
geb: 21.03.1999 LNR: 276381836100561 | 12,5% 83% 83% 81% 74% 90 89 112 112 116 113 113 2002: 6,65 
              

Winterstar V: Wilder MV: Stesator 86 88 83 90 74 77 88 77 76 87 114 67/1/11/1/-/- 
geb: 01.01.1998 LNR: 276367675011698 | 6,25% 86% 84% 85% 80% 93 73 77 77 87 86 99 2001: 126,11 
              

Winterthur V: Wintertraum MV: Nordano 117 117 119 103 122 126 96 123 125 131 91 50/14/1/-/-/- 
geb: 02.04.1999 LNR: 276381833003078 | 11,719% 86% 87% 83% 77% 96 128 112 112 122 122 112 2002: 7,55 | 5. Platz 
              

Wintertraum V: Winterstern MV: Nadin 106 104 107 102 105 98 88 103 122 114 118 161/35/16/3/9/24 
geb: 08.03.1995 LNR: 276381832071095 | 15,625% 93% 94% 91% 89% 101 106 89 89 104 104 111 1998: 102,1 | 7. Platz 
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Winzer V: Wilmar MV: Narziss 92 93 92 97 83 96 112 89 77 93 97 89/18/6/-/3/23 
geb: 12.02.1992 LNR: 276381836011792 | 14,063% 90% 91% 88% 84% 97 86 108 108 86 91 95 1995: 7,62 | 1. Platz 
              

Wito V: Weritano MV: Amor 136 150 128 134 140 135 148 135 104 114 137 7/-/1/-/-/- 
geb: 21.04.2016 LNR: 276481830029616 | 5,859% 81% 80% 79% 71% 133 105 129 129 155 151 155 2020: 8,66 | 1. Platz 
              

Wotan V: Wilson MV: Nadin 107 106 109 104 97 101 108 105 116 122 116 36/14/8/-/2/- 
geb: 01.04.1998 LNR: 276381836053798 | 3,125% 87% 87% 85% 79% 100 101 93 93 97 106 116 2001: 7,44 | 5. Platz 
              

Wyno V: Werino MV: Alibaba 121 125 122 111 131 140 123 124 119 121 103 46/9/4/2/3/12 
geb: 04.03.2012 LNR: 276481830053112 | 5,663% 88% 88% 85% 80% 103 119 96 96 121 126 122 2016: 8,37 | 1. Platz 
              
              

 


